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●対象／市内在住70歳以上のひとり暮らしの方�
●費用／2,000円�
●内容／一重五寸五分折（3,500円相当）�
●申込み／12月13日（金）までに、お住まいの地域
の担当民生児童委員を通じてお申込みください。�
y向日市社会福祉協議会1932‐1961�
�
�
　市では、特定疾患患者・小児慢性特定疾患患
者の療養の促進を図ることを目的に見舞金を支給
しています。�
　対象者は、12月1日現在、本市に住所を有する医
療受給資格のある方です。�
　申請時には、特定疾患医療受給者票または、小
児慢性特定疾患医療受診券・印鑑・振込口座（郵
便口座を除く）が必要です。�
●申込み／12月25日（水）までに社会福祉課（内
線345）へ。�
�
�
　市では、原子爆弾被爆者の福祉の増進を図るた
め、歳末見舞金を支給しています。対象者は、12月
１日現在、本市に住所を有する満50歳以上で、被
爆者健康手帳をもっておられる方です。�
　申請時には、被爆者健康手帳・印鑑・振込口座（郵
便口座を除く）が必要です。�
●申込み／12月13日（金）までに社会福祉課（内
線345）へ。�
�
�
　児童扶養手当（8月～11月分）は12月10日（火）
に支給します。�
y児童家庭課母子児童係（内線349）�
�
�
●日時／12月2日（月）～平成15年1月31日（金）
午前9：00～11：45・午後1：00～4：30（土・日・祝日・
年末年始を除く）�
●場所／向陽保健所�
●申請に必要なもの／○水色の受給者票をお持
ちの方／特定疾患医療受給者票交付申請書（継
続）兼病状報告書、印鑑（認印）、健康保険証、受
給者証、銀行の通帳（変更のある方のみ）�

○桃色の受給者票をお持ちの方／上記のもの、
重症患者認定申請書、重症診断書または病名記
載の身体障害者手帳（1・2級）の写し、同意書�
y向陽保健所保健福祉課健康係1933‐1153�
�
�
�
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●施設／○小学校…体育館、グラウンド�
○中学校…体育館�
○競輪場…テニスコート、第4駐車場（グラウンド）、
卓球場、陸上トラック�
●登録要件／小・中学校体育施設は市民10人以
上で構成されている団体、競輪場体育施設は市民・
市内在勤者10人以上（テニスコート・卓球場は6人
以上）で構成されている団体。�
●受付／12月2日（月）～平成15年1月31日（金）に教
育委員会社会教育課スポーツ振興係（内線325）へ。�
※既存の登録団体の方も登録が必要です。�
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●ドナー登録できる方�
○20歳～50歳までの健康な方�
○骨髄提供の内容を十分に理解している方�
○ドナー登録について家族の同意を得ている方�
●ドナー登録の方法は�
①骨髄バンクのパンフレット「チャンス」をお読みく
ださい。�
②パンフレットの中に書かれている、ご希望の骨髄デー
タセンター、保健所に電話で検査の日時をご予約く
ださい。�
③検査場所に来所していただき、ビデオ視聴・説明
の後、採血させていただきます。�
※ドナー登録は約10ミリリットルの採血ですみます。�
y向陽保健所1933‐1151、向日市健康管理課（内
線338）、（財）骨髄移植推進財団70120‐445‐445、
HPアドレスhttp://www.jmdp.or.jp�
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　京都府人権擁護委員連合会では、いじめ、体罰、
不登校、児童虐待など、子どもの人権に関わる問題
について、子どもの人権専門委員（人権擁護委員）が、
無料、秘密厳守で専用電話による相談に応じます。�
●日時／12月4日（水）～6日（金）午前8：30～午
後5：00（午前9：00～午後4：00は、子どもの人権
専門委員が、それ以外の時間は法務局職員が担

当します）�
●相談所／京都地方法務局人権相談室1231‐
2000�
※上記以外は、毎週月曜日午後1：00から4：00まで、
子どもの人権専門委員が、平日午前8：30から午後
5：00まで法務局職員が相談を受けています。�
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　11月16日、17日開催の向日市まつりで、ユニセフ
への募金活動を行いましたところ、多くの方々から
21,975円もの募金をいただきました。向日市まつり
国際市民フォーラムでは、11月20日に直接日本国
際連合協会京都本部へこの募金を託し、世界の
子どもたちのために活用いただくよう依頼しました。�
向日市まつり国際市民フォーラム�
�
�
●団地名／CASA西向日（上植野町角前10-1）、
モン・ソレイユ（寺戸町瓜生20‐3）�
●受付期間／先着順受付中（土・日・祝日を除く）�
※掲載時に受付を終了している場合があります。
●受付場所／京都府住宅供給公社（京都府庁
西別館1階）�
※所得制限などの入居資格、家賃の減額制度あり。�
y京都府住宅供給公社民間住宅課1432-2086�
�
�
　平成15・16年度の指名競争入札等参加資格審
査申請の受付は平成14年12月13日（金）までです。�
y京都府行政書士会1341‐0017
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マーガリン�

牛　　肉�

鶏　　卵�

玉 ね ぎ�

ばれいしょ�

キャベツ�

み　　そ�

食 用 油�
インスタント�
コーヒー�
季節の果物�

品　　目�

区　分� 向日市内� 二
市
一
町
平
均�

高
　
値�

安
　
値�

平
均
値�

雪印ネオソフト・�
ラーマソフト450ｇ� １箱�

100ｇ�

10個�

100ｇ�

100ｇ�

100ｇ�

１㎏�

700ｇ�

150ｇ�

100g

すきやき用・中�

白色系Ｍサイズ�

�

男爵�

�

タケヤみそ�

日清サラダ油�

ゴールドブレンド�

りんご�

 281�

 586�

 250�

  26�

  35�

  25�

 418�

 449�

1331�

209

 241�

 376�

 204�

 19�

24�

  17�

 379�

 405�

1191�

 170

 176�

 231�

 176�

  14�

  14�

  8�

 313�

 386�

 1029�

 103

 235�

412�

 189�

  19�

  25�

  17�

 386�

 391�

1118�

 148

平成14年10月調査分�

�
�
●ガールスカウト京都府37団クリスマス会（クリス
マスオープンデー）　12月14日（土）午後1：00～4：00、
市民会館と周辺。持ち物：プレゼント交換用（500円
以内）。y宮谷さん1931‐6502、柄本さん1090‐
3629‐6277�
●向日市介護者の会・交流・親睦会　昼食をはさみ

ながら日頃の介護について、気軽に話し合い、これか
らの介護の励みに少しでも役にたてればと思います。
12月13日（金）午前11：00～午後2：00、福祉会館。
12月8日（日）までにお申込みください。どなたでも参
加できます。y疋田さん1922‐1047、乾さん1921‐
2650、小西さん1921‐4623�
●ホタル合唱団（親子）　12月22日（日）午後2：00
～、医誠会2階。おやつ付チケット300円（小・中・高・

70歳以上）・500円（大人）。入団も随時募集。大
人も子どもも自由に。第1・3金曜日夜、寺戸公民館
でレッスン。y宇城（うじろ）さん1934‐2664�
●「まある」と遊ぼう～人形劇＆絵本のワークショッ
プ～　12月15日（日）午前10：15～正午（受付10：
00～）、神足保育所。大人800円・子ども（0歳～）
200円。0～3歳児とその親40組対象。12月13日（金）
までにNPO法人おとくにパオ1・6955‐4366へ。�
�
�
●男性料理クラブ　しゃれたお正月の料理を男性ば
かりで習って楽しみましょう。12月20日（金）午前9：
30～午後2：00、寺戸公民館。毎月第3金曜日、実習
をしています。今ではレパートリーが増えました。y小
畑さん1933‐8952

会員募集�
催しなど�

　クラブ・サークルなどの会員募集や催しに関する情報をお
寄せください。必要事項を書いて掲載希望日の1か月前まで
に郵送、FAX、電子メールなどで秘書広報課広報係（内線240）
へ送ってください。同一内容の掲載は、年1回までとします。�
　なお、紙面の都合上掲載できない場合もあります。あらか
じめご了承ください。�

人と人をつなぐ　市民の情報掲示板�
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12月は「骨髄バンク推進月間」です�

平成15年度体育施設使用団体登録�
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相談�

そのほかのお知らせ�
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「お節料理」の配食�

特定疾患医療受給者票継続申請�

特定疾患患者等 療養見舞金�

歳末見舞金�

たいあっぷ住宅入居者募集�

指名競争入札等参加資格審査申請�

児童扶養手当の支給�

「子どもの人権110番」電話相談所開設�

国連児童基金（ユニセフ）への募金を�
ありがとうございました�
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